
18:00 hod. mše sv. v Chýnově
 

Květná neděle 13. 4. 2025
mše sv. s žehnáním ratolestí

Slavnost Zmrtvýchvstání
Páně 20. 4. 2025

mše sv. v 8:00 hod. v Chýnově

Bílá sobota 19. 4. 2025

Zelený čtvrtek 17. 4.  2025

ZPRAVODAJ FARNOSTI 
HARTVÍKOV 
HROBY 
CHÝNOV

Velikonoce 2025

PŘEHLED VELIKONOČNÍCH  BOHOSLUŽEB

křížová cesta 13:30 hod. v Chýnově na "Močítkách"
velkopáteční obřady 15:00 hod. v Chýnově v kostele

21 .00 hod. Velikonoční vigilie v Chýnově

 8:00 hod. mše sv. v Chýnově 

11:00 hod. mše sv. v Radeníně
 

    Velký pátek 18. 4. 2025

Pondělí velikonoční 21. 4. 2025

V slunném únorovém ránu,
tvrdém jako z porcelánu,
ptáče pod okny mi tiká,
volá srdcí zahradníka;

tiká tichem beze břehů,
úzkost po hladinách sněhu
neúprosných rozbíhá se, 

rozpuštěna v táhlém hlase
osamělém… Velkonoce,

žel, jen jedenkrát jsou v roce,
nouze jest o vykoupení

větší nežli o chléb denní,
jehož nelze polykati

pro bolest, jež s vášní katí
hrdlo hladové nám svírá…

Bohuslav Reynek: V postě

Pane, nedávej nám štíra,
dej nám aspoň drobty psíků,

rozhřejí se na jazyku,
který div se nevzňal kvíle…

Kraj jest jako vejce bílé,
černě rozžíhané stromy.
Kdy se skořápka rozlomí
kdy jak poupě rozevře se,
jako zamrzlá tůň v lese,
a kdy ptáčeti, jež tiká,

ozve se hlas zahradníka,
který shodiv sníh a plátna,

oděn v ran roucha brunátná,
náhle osvítí nám stezku

v dlani květem snu a blesku?



DOBA POSTNÍ
Popeleční středou vstupují věřící do čtyřicetidenního postního období, které je přípravou na oslavu Velikonoc. 
V liturgickém kalendáři je to středa (letos 5.  března), která předchází první neděli postní a označuje začátek postní
doby. Začátek postní doby byl v průběhu dějin přesunut ze 6. neděle před Velikonocemi na předcházející středu, aby
se z postní doby vyčlenily jednotlivé neděle, které nejsou chápány jako postní den.
Na Popeleční středu se věřícím na čelo uděluje znamení kříže popelem s formulí: "Pamatuj, že prach jsi a v prach se
obrátíš" (srov. Gn 3,19), nebo "Obraťte se a věřte evangeliu" (Mk 1,15). Přijetí popelce je znamením pomíjivosti člověka
a odhodlání zříci se zlého jednání (hříchu). Tento symbol je převzatý z biblické tradice. Symbolicky se tak naznačuje
stav člověka, který vyznává před Bohem svůj mnohdy špatný život, své nepravosti, své zlé jednání (hřích) a vyjadřuje
vůli vnitřně se obrátit s nadějí, že mu Bůh odpustí. Popel, symbol smrti a nicotnosti, se získává ze spálených
palmových a olivových ratolestí (ev. "kočiček") posvěcených v předešlém roce na Květnou neděli.
"Jak důležité je slyšet a přijmout tuto výzvu právě v této naší době! Jsme omezenými tvory, hříšníky, kteří ustavičně
potřebují pokání a obrácení. Soudobý člověk, který deklaruje svou totální nezávislost na Bohu, se stává otrokem sebe
samého a často se ocitá v neutěšené izolaci. Výzva k obrácení je proto pobídkou k návratu do náruče Boha, něžného a
milosrdného Otce, k důvěrnému odevzdání se Mu." (Benedikt XVI.)

Tento den  přísného  postu (středa 5. března) bude mše svatá  s udělováním popelce v Chýnově  v  kostele  
v 18 hodin. Následující čtvrtek 6. března pravidelná mše svatá nebude.

V dalších týdnech až do Velikonoc (to je 13., 20. a 27. března a 3. a 10. dubna) se sejdeme vždy ve čtvrtek v 17:30 hodin       
v kostele před mší svatou k rozjímání a modlitbě křížové cesty.

Poslední čtvrtek před  velikonočním týdnem 10. dubna  proběhne od 17:30 hodin duchovní obnova s příležitostí
k svátosti smíření, se mší svatou od 18 hodin a následnou promluvou na faře.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025
Děkujeme všem, kdo se letos zúčastnili tradiční Tříkrálové sbírky, především všem
malým i větším koledníkům, kteří  svou návštěvou, zpíváním a přineseným
požehnáním potěšili spoustu domácností a do svých kasiček vybrali tentokrát
částku 93 270,- Kč. Vaše štědré příspěvky použije na své aktivity a pomoc
potřebným především Charita Tábor, část výtěžku je určena na projekty celostátní
nebo na zahraniční pomoc.
Za hladký průběh, komunikaci s táborskou charitou a bezproblémovou organizaci
celé akce vděčíme koordinátorce chýnovské sbírky, paní Miladě Burdové.

POZVÁNKY

OPRAVA VARHAN V CHÝNOVSKÉM KOSTELE 
V chýnovském kostele jsou poměrně vzácné varhany od významného varhanáře Emanuela Štěpána Petra z roku
1892 (varhany od stejného autora jsou například v kostele sv. Ignáce na Karlově náměstí v Praze). Ačkoliv jim farnost
věnuje průběžnou náležitou péči, bude nutné letos na jaře přistoupit k celkové rekonstrukci, což bude vyžadovat
značné finanční náklady. Zatím není možné určit přesný rozpočet, protože rozsah nutných oprav se ukáže, až se
varhany rozeberou, ale předběžný odhad je 50 až 80 tisíc korun. Přestože jde o velkou částku, věříme, že je to
investice na správném místě.

Pouť ke kapličce sv. Vojtěcha
Pokud jste si oblíbili společná setkání u
kapličky sv. Vojtěcha na Pacové hoře,
tak si tam můžete vyšlápnout i letos.
Tentokrát se tam ke společné
pobožnosti sejdeme v sobotu po
svátku sv. Vojtěcha, tedy 26. dubna v
16 hodin.

Hudební festival Foersterův Chýnov
3. ročník festivalu klasické hudby Foersterův Chýnov se letos uskuteční
17., 24., a 31. srpna a 7. a 14. září. Tentokrát nás čekají opět čtyři komorní
koncerty a novinkou bude jedno hudebně divadelní představení. 
V ateliéru vily Františka Bílka budeme moci zhlédnout autorskou
divadelní performanci Lucie Trmíkové o nelehkých životních osudech  
česko-francouzské básnířky Suzanne Renaudové.


